
 平成 29年１２月２６日 

 

鳥取青年会議所会長 様 

鳥取青年会議所 各会員の皆様 

 

                   鳥取県赤十字血液センター所長 

                      （ 公 印 省 略 ）  

 

年末年始献血へのご協力について（お願い） 

 

師走の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 血液事業の推進につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。貴所での献血につきましては、血液の確保が困難な時期をはじめ、年間を

通じて献血へのご協力をいただいており大変感謝申し上げます。 

 さて、毎年当センターでは、年末から年始にかけての献血開所日を、中四国ブロック

血液センターと調整を図りながら決定して献血の確保を行っております。 

しかしながら、今年は特にＯ型の全血血液を沢山必要としており大変苦慮している状況

にあります。 

つきましては、貴所の会員の皆様等へ以下の日程に献血のご協力をいただきたく存じ

ますので、公務ご多忙のことと存じますが、貴会員の方々の献血へのご協力について、

格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時： 平成２９年１２月２６日（火）、２７日（水）、２９日（金） 

平成３０年１月３日（水）５（金）の４日間 

 

       ９時００分から１６時４５分 

２ 会 場： 鳥取県赤十字血液センター（鳥取市江津３７０－１） 

３ 献血種別：Ｏ型の４００ｍＬ献血 

（その他、献血のご都合がついてくださる方々は、是非ご協力をお願いいたします。） 

４ その他： お問い合わせ等ございましたら、鳥取県赤十字血液センターまでご連絡 

       ください。 

 

 

 

【お問い合わせ】 

鳥取県赤十字血液センター 

献血推進課  尾﨑 小林 

℡ （0857）24-8101 


